[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОКОВСКОГО  РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        20 июля 2012г.

	№ 57-4

ст. Боковская

	О предоставлении кандидатами финансовых отчетов при подготовке и проведении  выборов  глав и депутатов Собрания депутатов  сельских поселений Боковского района Ростовской области

         Руководствуясь п.9 ст. 47 Областного закона «О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области», п.9 ст. 50 Областного закона «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области», территориальная избирательная комиссия Боковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обязать выдвинувшихся кандидатов на должность глав,  кандидатов в депутаты Собрания депутатов сельских поселений Боковского района представить в комиссию два финансовых отчета о размере своего избирательного фонда, обо всех источниках его формирования, а также обо всех расходах, произведенных за счет средств своего избирательного фонда.
              Первый финансовый отчет предоставить одновременно с представлением документов для регистрации кандидата.

              Итоговый финансовый отчет представить не позднее 18 ноября 2012 года.
         2. Утвердить перечень первичных финансовых документов прилагаемых к итоговому финансовому отчету (Прилагается).

         3. Довести данное постановление до кандидатов, выдвинувшихся на предстоящих выборах в органы МСУ сельских поселений Боковского района и разместить на сайте комиссии.

         4. Контроль за исполнение данного постановления возложить на заместителя председателя комиссии В. В. Шараева.
	Председатель комиссии
	   С. Л. Говорухин

	Секретарь комиссии
	С.В. Ульянова

                                                                                          Приложение

                                                                                          к постановлению

                                                                                       ТИК Боковского района

                                                                                        от 20  июля 2012г. № 57-4
Перечень *
первичных финансовых документов, представляемых с итоговым финансовым отчетом кандидатами на выборах глав и депутатов Собрания депутатов сельских поселений Боковского района
Внесение пожертвований

Гражданами:

- квитанции при внесении пожертвования по месту открытия специального избирательного счета кандидата;

- документы по перечислению пожертвования со вклада физического лица, хранящегося в том же филиале Сбербанка России, в котором открыт специальный избирательный счет кандидата;

- квитанции на внесение пожертвований физическим лицом наличными денежными средствами или путем перечисления со счета по вкладу для зачисления на специальный избирательный счет кандидата, открытый в другом филиале Сбербанка России;

- кредитовое авизо

Юридическими лицами:

- выписка по счету;

- платежное поручение;

- кредитовое авизо

Расходование средств

Оплата изготовления агитационного печатного материала (плакатов, листовок, календарей и т.п.):

-договор;

-акт выполненных работ;

-накладная на получение тиража;

-счет (счет-фактура)

Оплата изготовления агитационного аудио- и видеоматериала (аудиороликов, видеороликов):

-договор;

-акт выполненных работ;

-счет (счет-фактура) (в случае изготовления материала юридическим лицом);

Оплата  предоставления печатной площади:

-договор;

-акт выполненных работ;

-счет (счет-фактура)

Оплата других работ (услуг), непосредственно связанных с проведением избирательной кампании (транспортные услуги, распространение агитационных материалов, почтово-телеграфные расходы и т.п.)

-договор;

-акт выполненных работ;

-счет (счет-фактура)

-Оплата приобретения канцтоваров за наличные денежные средства:

-накладная;

-кассовый чек (товарный чек, приходный ордер)

Оплата почтово-телеграфных расходов наличными денежными средствами:

-квитанция;

-кассовый чек (приходный ордер)

Получение денежных средств наличными: расходный ордер

Возврат неиспользованных наличных денежных средств: приходный ордер.

* Кандидатом предоставляются только те первичные финансовые документы, которые отражают, выполнение указанных выше операций.

Секретарь комиссии                                                            С. В. Ульянова